
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "Tommaso Cornelio" 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Viale della Resistenza - 87050 ROVITO (CS) 

 

 

Sito web www.icrovito.edu.it e-mail csic85300p@istruzione.it  e-mail certificata  csic85300p@pec.istruzione.it 
Tel. 0984433017 -  0984433890 Fax 0984 1593093 CF 98043000789 CM CSIC85300P 

   

Ai docenti 

Ai genitori degli alunni 

dell’Istituto Comprensivo di Rovito 

tramite sito 

 

Al D.S.G.A. 

 

p.c.                           Al signor Sindaco 

del comune di Rovito  

protocollo.comune.rovito @asmepec.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  l’Ordinanza n° 21 del 04/04/2021 con la quale è stata disposta l’applicazione, per altri 

15 giorni e a partire dal 7 e fino al 21aprile, delle misure restrittive già in vigore per il 

contenimento della epidemia di Covid-19 

DISPONE 

La ripresa delle attività didattiche in presenza in tutte le scuole dell’infanzia e primarie nonché 

delle classi prime della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo di Rovito 

a partire da mercoledì 07/04/2021.  

Per quanto riguarda le attività didattiche, si svolgeranno in presenza, nei plessi di competenza 

secondo il seguente orario: 

 

Scuola dell’Infanzia Rovito Centro 

 

Orario di ingresso 

dal lunedì al venerdì 

Orario di uscita dal 

lunedì al venerdì 
Gruppi bambini 

08:00 13:00 Sez. A e B 

 

Scuola dell’Infanzia Rovito Pianette 

 

Orario di ingresso dal 
lunedì al venerdì 

Orario di uscita dal 
lunedì al venerdì 

Gruppi bambini 

08:00 13:00 Sez. A e B 

 

http://www.icrovito.it/
mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:protocollo.comune.cerisano@asmepec.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "Tommaso Cornelio" 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Viale della Resistenza - 87050 ROVITO (CS) 

 

 

Sito web www.icrovito.edu.it e-mail csic85300p@istruzione.it  e-mail certificata  csic85300p@pec.istruzione.it 
Tel. 0984433017 -  0984433890 Fax 0984 1593093 CF 98043000789 CM CSIC85300P 

   

 

Scuola Primaria Rovito Centro 

 

Classe Orario di ingresso 
Orario di uscita 

dal lunedì al venerdì 
Orario di uscita 

sabato 

Quinta 8:30 13:24 12:15 

Quarta 8:30 13:26 12:18 

Terza 8:30 13:22 12:15 

Seconda 8:30 13:30 12:20 

Prima 8:30 13:28 12:18 

 

 

Scuola Primaria Rovito Pianette 

 

Classe Orario di ingresso 
Orario di uscita 

dal lunedì al venerdì 
Orario di uscita 

sabato 

Quinta 08:30 13:30 12:23 

Quarta 08:28 13:28 12:21 

Terza 08:26 13:26 12:19 

Seconda 08:24 13:24 12:17 

Prima 08:22 13:22 12:15 

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

 

Orario d’ingresso Orario di uscita classe 

08:00 12:49 Prima A e B 

 

 

 

Le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado proseguiranno le attività in 

DaD. 

 

http://www.icrovito.it/
mailto:csic85300p@istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "Tommaso Cornelio" 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Viale della Resistenza - 87050 ROVITO (CS) 

 

 

Sito web www.icrovito.edu.it e-mail csic85300p@istruzione.it  e-mail certificata  csic85300p@pec.istruzione.it 
Tel. 0984433017 -  0984433890 Fax 0984 1593093 CF 98043000789 CM CSIC85300P 

   

Scuola Secondaria di Primo Grado 

 

Unità 
oraria 

Orario di lezione 

Classe 

Dale ore Alle ore 

1 08:15 09:00 

Seconda A e B 
Terza A e B 

2 09:00 09:45 

3 10:00 10:45 

4 11:00 11:45 

5 12:00 12:45 

 

Si ricorda che la scuola ha adottato il protocollo delle misure contenitive e organizzative e di 

prevenzione e protezione da attuare per garantire la sicurezza nei plessi che è possibile consultare 

sul sito nell’area “Rientriamo a Scuola – ripartenza 2020/2021”.  

A titolo esemplificativo si ricordano le principali norme da adottare.  

1) La scuola fornisce ogni mattina a tutto il personale docente e non docente e agli alunni una 

mascherina chirurgica che, in base a quanto previsto dal DPCM 3/11/2020, è obbligatorio 

indossare per l’intera giornata scolastica salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e 

per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l'uso della mascherina; 

2) I docenti della scuola dell’infanzia e quelli di sostegno (di ogni ordine di scuola) devono 

indossare la visiera fornita dalla scuola; 

3) E’ necessario areare periodicamente i locali, pertanto ogni docente 5-10 minuti prima del 

termine di ogni unità didattica, avrà cura di aprire le finestre; 

4) Quando un docente finisce il servizio in una classe deve sanificare la propria postazione. 

 

http://www.icrovito.it/
mailto:csic85300p@istruzione.it

